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WOLLE(N) SIE ES BUNTER?
Stricken, Häkeln & vieles mehr ...



LAGER- VERKAUF

0000000

Institute

Wir sind ein mittelständisches Familienunternehmen 
mit Sitz in Adelsried bei Augsburg. 
Bei uns bekommen Sie seit über 60 Jahren alles 
rund ums Nähen und Handarbeiten.

Um einen hohen Qualitätsstandard zu garantieren, 
prüfen wir in regelmäßigen Abständen die Produkte 
unserer Lieferanten hausintern sowie mit Hilfe von 
unabhängigen Textilprüfi nstituten.
Um alle Marktbedürfnisse permanent abzudecken, 
werden unsere Strick- und Häkelgarne nach 
Oeko-Tex® Standard 100 produziert.
Da uns Tierschutz und Nachhaltigkeit besonders 
am Herzen liegen, haben wir unser Unternehmen 
GOTS-zertifi zieren lassen. Der Global Organic 
Textile Standard (GOTS) ist ein weltweit 
angewendeter Standard für die Verarbeitung von 
Textilien aus biologisch erzeugten Naturfasern. Er 
defi niert umwelttechnische Anforderungen entlang 
der gesamten textilen Produktionskette sowie 
Sozialkriterien. 
Zudem garantieren wir, dass unser gesamtes 
Sortiment mulesingfrei ist.

Nicht nur unser Unternehmen ist Mitglied der 
amfori Business Social Compliance Initiative 
(BSCI), sondern auch unsere Produzenten sind 
erfolgreich BSCI-auditiert und gewährleisten 
damit die Einhaltung der gesetzlichen 
Arbeitsbedingungen und Lohnzahlungen.

Besuchen Sie uns auch gerne vor Ort in unserem Lagerverkauf! 
Hier erwartet Sie eine gigantische Auswahl an Strick- und 
Häkelgarnen, Nähgarnen und Handarbeits-Zubehör sowie 
einmalige Sonderangebote und reduzierte Markenartikel!
Die aktuellen Öffnungszeiten fi nden Sie auf unserer Website:
www.creativestar.de

WO?
Sandfeldstraße 14 
D-86477 Adelsried

in unserem Katalog fi nden Sie unsere hochwertigen Garne der 
Marke „lana alZetta“ und „Kartopu“ sowie Sonderangebote zu 
absoluten Niedrigpreisen – jedoch nur solange der Vorrat reicht. 
Sehr beliebt bei unseren Kunden sind auch die passenden Strick- 
und Häkelanleitungen, die in fast jeder Strick-/Häkelpackung 
enthalten sind und auch bei unserer Garnmarke Kartopu 
(kartopu.online) kostenlos zur Verfügung stehen. 
Unsere gesamte Produktpalette steht Ihnen online in unserem 
Shop unter www.creativestar.de zur Verfügung. Im hinteren Teil des Katalogs fi nden Sie Handarbeitsnadeln, 

Zubehör und zahlreiche Nähartikel zu Superpreisen!Gerne stehen wir Ihnen telefonisch unter 08294 860722 von 
Mo.-Do. von 08.00-17.00 und Fr. von 08.00-15.30 Uhr
zur Verfügung. Hier beraten wir Sie gerne über unser Sortiment 
sowie passende Alternativen, falls Ihr gewünschter Artikel bereits 
vergriffen sein sollte. Ihre Bestellung können Sie telefonisch, 
per E-Mail an info@creativestar.de, per Post oder per Fax an 
uns richten. Oder Sie bestellen bequem direkt in unserem 
Online-Shop, wo Sie die Möglichkeit haben einfach und sicher 
per Paypal zu bezahlen. Wir hoffen, auch für Sie ist das Richtige 
dabei und wünschen Ihnen viel Freude bei Ihren 
kreativen Handarbeiten. 

Liebe Kreativfreunde, 

Ihr CreativeStar-Team

Für GRATIS Anleitungen 
QR-Code scannen oder
www.kartopu.online/anleitungen



GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 200 g

10 R

10 M

10 x 10
cm

3,5 - 4,0

Bubble
Artikel-Nummer: BUB

Material:  100 % Polyester
  
Laufl änge:  ca. 100 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Kissen 26 x 26 cm: 200 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

9,00 € (45,00 € /1 Kg)

NEU

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Flauschiges Strickgarn mit soften Noppen 
für kuschlige und effektvolle Wohn- und 

Deko-Accessoires wie Sitzpoufs, Teppiche, 
Kissenhüllen, Kuscheltiere, Decken oder 

Handtaschen

H9002
Dream

H9003
Ice Cream

H9000
Candy

H9001 
Ocean
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H4004 
Vann

H4005 
Take

H4002 
Sol

H4003 
Jord

H4000
Blomst

H4001 
Tre

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

Bei diesem weichen 
Vielfarb-Strickgarn kommt der 

trendige Norweger-Effekt ohne 
spezielle Technik direkt aus dem Knäuel! 

1 x 100 g

29 R

19 M

10 x 10
cm

3,0 - 5,0

Fjord
Artikel-Nummer: FJO

Material:  80 % Polyacryl, 20 % Schurwolle

Laufl änge:  ca. 190 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze + Loop: ca. 200 g

NEU

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

ENDLICH WIEDER DA! 

Mit neuen Farben und
hochwertigerer 

Faserzusammensetzung 
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25,0

Vogue
Artikel-Nummer: VOG

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 15 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Tasche: ca. 300 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

K1480
Green Gables

K1000
Lunar Rock Melange

K632
Medieval Blue

K885
Beaver Fur

K1854 
Inca Gold

K1749
Rose Wine

K025
Antique White

K331 
French Vanilla

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU

5 R

3 M

10 x 10
cm

Trendgarn für Sitzpoufs, Kissen, Teppiche oder 
modische Handtaschen. Das Garn ist mit 

hochwertigem Samt überzogen und 
mit Watte gefüllt. 
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3,5 R

2,5 M

10 x 10
cm

25,0

Hygge
Artikel-Nummer: HYG

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 30 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Decke 150 x 80 cm: ca. 1800 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU
Handstrickgarn mit Kuschelfaktor! - das super weiche 

Chunkygarn eignet sich perfekt für dicke und 
kuschelige Dekoprojekte wie Decken, Teppiche uvm. 

K605
Sky Diver

K1847
Candied Ginger

K025
Antique White

K920
Gray Violet

K1480
Green Gables

K1749
Rose Wine

6



3,5 R

2,5 M

10 x 10
cm

25,0

Hygge Prints
Artikel-Nummer: HYGP

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 30 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  Überwurf 80 x 60: ca. 600 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU

Ideal zum Ausprobieren von neuen Techniken: 
Stricken und Häkeln 

mit den Fingern oder der Hand!

H1104
Delight

H1102
Cosy

H1100
Peace

H1105
Relax

H1103
Happiness

H1101
Harmony
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1 x 50 g

K1321
Bamboo

K1448
Wild Lime

K442
Oasis

K392
Online Lime

K410
Avocado

K1551
Porcelain

K1211
Orangeade

K1170
Tomato

K110
Cabernet

K1316
Apricot

K763
Pink Nectar

K257
Pink Carnation

K1521
Corsair

K605
Sky Diver

K633
Navy Blazer

K544
Cerulean

K927
Tempest

K737
Carmine Rose

K725
Grape

K735
Mauve Orchid

K3521
Plum Jam

K837
Curds & Whey

K1834
Leather Brown

K890
Potting Soil

K010
Optical White

K025
Antique White

K920
Gray Violet

K1921
Steel Gray

K9022
Shark Skin

K940
Black

18 R

12 M

10 x 10
cm

6,0 - 7,0

Merino Soft
Artikel-Nummer: MER

Material:  100 % Wolle (Merino)

Laufl änge:  ca. 42 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze: ca. 150 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

3,00 € (60,00 € /1 Kg)

SHYO 080060

TESTEX
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I`M MADE
FROM DENIM

22 R

13 M

10 x 10
cm

4,0 - 6,0

Macrame
Artikel-Nummer: MAC

Material:  100 % Baumwolle (recycelt)
  
Laufl änge:  ca. 100 m pro 250 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Yogamatten-Tasche: ca. 250 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 250 g

PREIS PRO 250 G KNÄUEL:

6,00 € (24,00 € /1 Kg)

Mit Hilfe verschiedenster Knüpftechniken und 
Knotenarten lassen sich aus unserem 

Macrame-Garn stylische Wandbehänge, 
Blumenampeln, Traumfänger, Körbe, Taschen 

oder sogar Schmuck kreieren!

K1861 
Cement

K1921 
Steel Gray

K010
Optical White

K255 
Heavenly Pink

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 250 g

Aufgrund des Recycling-Herstellungsverfahrens
können die Farbtöne von Knäuel zu Knäuel abweichen.
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10.HBG.78645

Hohenstein HTTI

25 R

19 M

10 x 10
cm

3,5 - 4,5

H8011 
Oak

H8005
Carnation

H8014
Poppy

H8008 
Orchid

H8002
Gerbera

H8012 
Heather

H8006
Lavender

H8009
Cactus

H8003 
Dandelion

H8010
Ivy

H8007
Hortensie

H8001
Daisy

H8013
Stone

H8004
Rose

Natura - GOTS Baumwollgarn
Artikel-Nummer: NAT

Material:  100 % Baumwolle (GOTS-zertifi ziert)

Laufl änge:  ca. 75 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für vier Abschminkpads: ca. 40 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,50 € (50,00 € /1 Kg)

1 x 50 g

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online
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IS005 180482

OETI

15 R

11 M

10 x 10
cm

Melange Wool
Artikel-Nummer: MEL

Material:  80 % Polyacryl, 
  20 % Wolle 
  
Laufl änge:  ca. 170 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Kissenbezug mit Muster: ca. 200 g

5,0 - 7,0

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

Unser strapazierfähiges, 
pfl egeleichtes und voluminöses 
Handstrickgarn eignet sich dank 
Wollanteil ideal für fl auschige 

Schals, wärmende Pullover 
und weiche Strickmodelle wie 

Kissen im Landhausstil.

K9002
Curds & Whey

K9001
Cashmere Blue

K9005
Rose Wine

K2117
Tibetan Red

K1707
Eggplant

K9000 
Blue Tint

K713
Sea Fog

K430 
Olive Night

K1002
Mirage Gray

K025 
Antique White

GRATIS Anleitungen unter 
www.kartopu.online
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ISUO 083313

OETI

22 R

17 M

10 x 10
cm

5,0 - 6,0

Glamour
Artikel-Nummer: GLA

Material:  50 % Polyacryl, 
  49 % Polyamid, 
    1 % Polyester
Laufl änge:  ca. 500 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Kissen 45 x 45 cm: ca. 200 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

8,50 € (42,50 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

Dieses raffi nierte Fransengarn 
ist perfekt für ausgefallene 

Mode-Accessoires wie Jacken, 
Schals und Pullover. 

Auch verspielte Amigurumis 
können aus diesem weichen 

Kuschel-Garn gezaubert 
werden!

1 x 200 g

H5004 
Sapphire

H5005 
Ruby

H5002 
Quartz

H5003 
Amber

H5000
Diamond

H5001 
Onyx
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H1798 
Frozen Field

K1711 
Purple Heather

K410
Avocado

H1799 
Calm Breeze

K782 
Blushing Bride 

Optical

K1448
Wild Lime

K125 
Chinise Red

H1806 
Sunset Clouds

K855 
Shifting Sand

K544
Cerulean

K257 
Pink Carnation

K1000 
Lunar Rock 
Melange

K605
Skydiver

K331 
French Vanilla

K410

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

27 R

20 M

10 x 10
cm

2,5 - 4,0

Baby Natural und Baby Natural Prints
Artikel-Nummer: BAB / BABP

Material:  51 % Polyacryl, 
  49 % Baumwolle
Laufl änge:  ca. 200 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Kleinkindermütze: ca. 50 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

5,00 € (50,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

11.HTR.89065
HOHENSTEIN HTTI

13



19 R

14 M

10 x 10
cm

11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI 4,0 - 6,0

NUR

SOLANGE DER

VORRAT 

REICHT 

1 x 100 g

K392 
Online Lime

K025
Antique White

K837 
Curds & Whey

K410
Avocado

K650 
Moonlight Blue

K110
Cabernet

K1921 
Steel Gray

K855 
Shifting Sand

K1719
Gull Gray

K150 
High Red

K927
Tempest

K540
Sea Angel

K890 
Potting Soil

K1321
Bamboo

K1873 
Evening Sand

K480
Botanical Garden

K1723
Amaranth

K218
Papaya Punch

K882
Argan Oil

K1521
Corsair

K736
Baton Rouge

K1264 
Mineral Red

Suave
Artikel-Nummer: SUA

Material:  100 % Polyacryl

Laufl änge:  ca. 175 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Cardigan: ca. 400 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

2,50 € (25,00 € /1 Kg)

Edel schimmerndes Effektstrickgarn für stilvolle 
Accessoires wie Schals, Mützen, Stirnbänder, Decken 

und vieles mehr! 
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IS005 148405

OETI

10 R

7 M

10 x 10
cm

10,0 - 15,0

K855 
Shifting Sand

K1401 
Burnt Olive

K920
Gray Violet

K1648 
Dusty Blue

K025
Antique White

K1873 
Evening Sand

K1431
Green Bay

K711
Persian Violet

K1123 
Molten Lava

K1921 
Steel Gray

K885 
Beaver Fur

K1521
Corsair

K748 
Morning Glory

K1316
Apricot

K940
Black

K1834 
Leather Brown

K1551
Porcelain

K010
Optical White

K890 
Potting Soil

K1321
Bamboo

1 x 200 g

Home Decor
Artikel-Nummer: HOM

Material:  70 % Baumwolle, 
  30 % Polyamid
Laufl änge:  ca. 120 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Teppich: ca. 1400 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

8,75 € (43,75 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter 
www.kartopu.online
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1 x 200 g

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

NEU

K1890 
Bracken

K940
Black

K1402
Agave Green

K1913
Limestone

K1322 
Celery

K1882
Sandstorm

K1073
Tapioca

K1715 
Quartz Pink

 6 R

 4 M

10 x 10
cm

15,0 - 20,0

Wool Decor
Artikel-Nummer: WOLD

Material:  100 % Wolle (superwash)
  
Laufl änge:  ca. 30 m pro 200 g Strang

Materialbedarf  für ein Kissen 45 x 45 cm: ca. 800 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Strang mit 200 g

PREIS PRO 200 G STRANG:

5,00 € (25,00 € /1 Kg)

IS005 202506 
OETI
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ELE-YMD0046
Pink Icing

ELE-YMD0047
Winter White

ELE-YMD0062
Loganberry

ELE-YMD0058
Plein Air

1 x 100 g

Modisches Handstrickgarn 
im Chenille-Look

Angenehmer Tragekomfort – 
besonders geeignet für Tops, Mützen, 

Stirnbänder oder Schals.

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

17 R

12 M

10 x 10
cm

5,0 - 6,5

Elegance
Artikel-Nummer: ELE

Material:  100 % Polyester
  
Laufl änge:  ca. 180 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Damentop Größe 38: ca. 300 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

IS005 202506 
OETI

17



K258
Peach Beige

K1321
Bamboo

22 R 10 x 10
cm

17 M4,5 - 6,0

ANTI-PILLING

09.HBG.68250

HOHENSTEIN HTTI

1 x 100 g

K1892
Sable

K940
Black

K1000
Lunar Rock Melange

K633
Navy Blazer

K1707 
Eggplant

K1717
Sweet Levander

K1921 
Steel Gray

K1854
Inca Gold

K244 
Strawberry Pink

K255
Heavenly Pink

K331
French Vanilla

K1391
Treetop

K1480
Green Gables

K1533
True Navy

K544
Cerulean

K1467 
Lyons Blue

K578
Blue Tint

K025
Antique White

K1170
Tomato

K1105
Tibetan Red

K1211
Orangeade

K019
Jet Stream

K1212 
Living Coral

No. 1
Artikel-Nummer: NO1

Material:  100 % Polyacryl (Anti-Pilling)

Laufl änge:  ca. 160 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,50 € (35,00 € /1 Kg)

K782
Blushing Bride

K1210
Autmn Glaze

18



22 R

17 M

10 x 10
cm

4,5 - 6,0

ANTI-PILLING

09.HBG.68250

HOHENSTEIN HTTI

H1815 
Antique

H1816 
Little Dream

H1812 
Mesa

H1813 
Country

H1810 
Berry Smash

H1811 
Reef

H1808 
Ice Cream

H1809 
Spice

No. 1 Prints
Artikel-Nummer: NO1P

Material:  100 % Polyacryl (Anti-Pilling)

Laufl änge:  ca. 160 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Strickkleid Gr. S/M: ca. 500 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,50 € (35,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online
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ISUO 083313
OETI

14 R

11 M

10 x 10
cm

5,5 - 8,0

FILZ-WOLLE

1 x 100 g

D2236
Wild Flower

D3156
Pink Elephant

D3158
Calaite

D2083 
Blueberry Cake

D2234 
Spinach Beet

D2235
Macaw

D3151
Orange Blossom

D2237 
Gingerbread

Felting Wool Prints
Artikel-Nummer: FELP

Material:  100 % Wolle

Laufl änge:  ca. 100 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Hauspuschen Gr. 38: ca. 200 g

Ideal zum Filzen bei 60°C in der Waschmaschine.

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,50 € (45,00 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online
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K1535
Twilight Purple 

Melange

14 R

11 M

10 x 10
cm

5,5 - 8,0

1 x 100 g

Felting Wool
Artikel-Nummer: FEL

Material:  100 % Wolle

Laufl änge:  ca. 100 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Sitzkissen: ca. 600 g

Ideal zum Filzen bei 60°C in der Waschmaschine.

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,50 € (45,00 € /1 Kg)

K1893 
Light Taupe 

Melange

K1629 
Black Iris

K1214
Old Gold

K1735 
Heather Rose

K1133
True Red

K1532
Ocean Depths 

Melange

K1706
Purple Passion 

Melange

K1392
Forest Green

K1024
Pristine

K1710
Sea Fog

K1403 
Olive Night

K1027
Papyrus

K1896
Carafe

Melange

K1009
Moonstruck 

Melange

K1011 
Flint Gray
Melange

K1012 
Shark Melange

K1942 
Phantom

K1779 
Pale Lilac

K1265
Paprika Melange

12.HBG.03823

HOHENSTEIN HTTI
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26 R

19 M

10 x 10
cm

5,0 - 6,0

Polarstar
Artikel-Nummer: POL

Material:  56 % Polyester, 
  22 % Wolle, 
  22 % Polyacryl
Laufl änge:  ca. 500 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Loop-Schal: ca. 200 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

9,50 € (47,50 € /1 Kg)

1 x 200 g

H6004
Libra

H6002
Pegasus

H6000
Aquila

H6005
Gemini

H6003
Vega

H6001
Phoenix

Edel schimmerndes 
Effektstrickgarn für stilvolle 

Accessoires wie Schals, 
Mützen, Stirnbänder, Decken 

und vieles mehr! 

ISUO 083313

OETI

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online
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Weiches und anschmiegsames Handstrickgarn, auch in sanften Pastelltönen. Angenehmer 
Tragekomfort – besonders geeignet für Kinder- und Baby-Bekleidung sowie Accessoires. 

Pfl egeleicht und formstabil. 

M4054 
Blue Tint

M370 
Mirage Gray

M2092
Peach Nectar

M385
Sea Angel

NEU

25 R

18 M

10 x 10
cm

4,0 - 5,0

Punto Kids
Artikel-Nummer: PUK

Material:  80 % Polyacryl, 20 % Polyamid

Laufl änge:  ca. 290 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Kleid mit Jacke Größe 74: ca. 200 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 €

IS005 202506 
OETI

(40,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

23



K763
Pink Nectar

K576
Bachelor Button

K605
Sky Diver

K1358 
Sulphur

K1391
Treetop

K1624
Clematis Blue

K1767
Light Lilac

K1854
Inca Gold

K253
Peach Parfait

K255
Heavenly Pink

K257
Pink Carnation

K491
Greengage

K493
Aquifer

K544
Cerulean

K1337 
Blazing Yellow

K1749 
Rose Wine

K245 
Magenta

K442
Oasis

K025
Antique White

K1312 
Golden Haze

K1717
Sweet Lavender

K350 
Vanilla Custard

K010
Optical White

K1311 
Blazing Orange

K1709 
African Violet

K331
French Vanilla

1 x 50 g

K1212
Living Coral

K1211
Orangeade

K1124
Barbados Cherry

K110
Cabernet

27 R

21 M

10 x 10
cm

2,0 - 4,0

Organica
Artikel-Nummer: ORG

Material:  100 % Baumwolle

Laufl änge:  ca. 125 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Top Größe 36/38: ca. 250 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,50 € (50,00 € /1 Kg)

11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI

24



1 x 50 g

K571 
Stonewash

H2197
Big Bubble

H2199
Purple Mist

K920
Gray Violet

K940 
Black

H2187
Rockie

H2203
Cream blush

K1847
Candied Ginger

K1920
Mirage Gray

K1891
Carob Brown

H2200
Sunburst

H2201
Lipstick

K890 
Potting Soil

27 R

21 M

10 x 10
cm

2,0 - 4,0

Organica und Organica Prints
Artikel-Nummer: ORG / ORGP

Material:  100 % Baumwolle

Laufl änge:  ca. 125 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Top Größe 36/38: ca. 250 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,50 € (50,00 € /1 Kg)

11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI

H2186
Sweet Melon

H2192
Ocean Shades

25



19 R

14 M

10 x 10
cm

4,5 - 5,5

Deluxe
Artikel-Nummer: DEL

Material:  75 % Polyacryl, 
  25 % Wolle, 
  
Laufl änge:  ca. 200 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Damen-Pullover Größe 38:  ca. 450 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

MU00685
Ocean Surface

Elegantes Mouliné-Strickgarn mit 
Doppel-Farbeffekt. Für zeitlose Mode-Accessoires 
wie Schals, Loops oder Pullover. Formschön und 

weich auf der Haut dank Wollanteil.

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

MU00686
Pink Brownie

MU00909
Snowy Tiles

MU07000
Mangosteen

MU00781
Brunette Shine

MU00785
Dark Chains

11.HTR.89065
HOHENSTEIN HTTI
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K725 
Grape

K507
Brook Green

K735
Mauve Orchid

K331
French Vanilla

1 x 100 g

22 R

17 M

10 x 10
cm

2,5 - 4,0

Bambu Sakura
Artikel-Nummer: SAK

Material:  51 % Polyacryl, 
  49 % Viskose (aus Bambus-Zellstoff)
  
Laufl änge:  ca. 220 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Dreieckstuch 160 cm x 60 cm: ca. 300 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,50 € (35,00 € /1 Kg)

Seidig glänzendes Garn für som-
merliche und anschmiegsame Tops 
sowie weitere Strickkreationen mit 
hohem Tragekomfort. Kühlend und 

weich auf der Haut dank 
Bambus-Anteil. 

ISUO 083313
OETI 

K520
Crystal Teal

K1221 
Peach Nectar

K782
Blushing Bride

K357
Woodbine

K540 
Sea Angel

K240
Crème de Pêche

K392 
Online Lime

K010
Optical White

K1861
Cement

K255
Heavenly Pink

K1448
Wild Lime

K025
Antique White

K1711 
Purple Heather

K890
Potting Soil

K257
Pink Carnation

K410
Avocado

K110 
Cabernet

K705
Lilac Snow

K940
Black

K258
Peach Beige

K448
Lime Popsicle Optical

K150 
High Red

27



25 R

17 M

10 x 10
cm

2,5 - 4,5
09.HBG.68250

HOHENSTEIN HTTI

1 x 50 g

K1769
Ballerina

K787
Sea Pink

K771 
Honeysuckle

K855 
Shifting Sand

K920
Gray Violet

K940
Black

K890 
Potting Soil

K331
French Vanilla

K1390 
Parrot Green

K1437 
Paradise Green

K507
Brook Green

K544
Cerulean

K330
Yellow Cream

K551
Aqua Splash

K1620
Blue Yonder

K705 
Lilac Snow

K1709
African Violet

K1749
Rose Wine

K763
Pink Nectar

K010
Optical White

K025
Antique White

K150 
High Red

K1219 
Bisque

K1250
Melon

K322
Gold Fusion

Material:  51 % Polyacryl, 
  49 % Baumwolle
Laufl änge:  ca. 130 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Drachen: ca. 150 g

Amigurumi
Artikel-Nummer: AMI

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,00 € (40,00 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter 
www.kartopu.online
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29 R

23 M

10 x 10
cm

3,0 - 4,0

Cosy Sox Prints
Artikel-Nummer: COSX

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 6-fädig
Laufl änge:  ca. 400 m pro 150 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 150 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 150 g

PREIS PRO 150 G KNÄUEL:

7,50 € (50,00 € /1 Kg)

1 x 150 g

13.HTR.26003
HOHENSTEIN HTTI

6-fädige 
Sockenwolle 

für warme und 
kuschelige Socken, 

Stulpen, Pullis, Schals
und vieles mehr!

H7000 
Matterhorn

H7001 
Mont Blanc

H7002
Olymp

H7003 
Everest

H7004 
Aneto

H7005 
Monte Bianco

H7006 
Fuji

H7007
Etna

H7008 
Logan

H7009 
Makalu

H7010
Vinson

H7011
Denali

29



1 x 100 g

IS005 148405
OETI

Stretch Socks Prints
Artikel-Nummer: SOCSP

Material:  70 % Polyacryl, 
  23 % Viskose (aus Bambus-Zellstoff),   
       7 % Polybutyleneterephthalat (PBT)
Laufl änge:  ca. 430 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,25 € (42,50 € /1 Kg)

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

H2000
Fox

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

H2001
Frog

H2002
Husky

H2003
Butterfl y

H2006
Elephant

H2004
Dolphin

H2005
Alpaca

H2007
Koala
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K1016
Cream

K1225
Heavenly Pink

K1342
Citrus

K2124
Poinsettia

K6046
Navy

K1560
Oasis

K1722
Rose Brown

K9022
Shark Skin

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0
IS005 148405

OETI

Stretch Socks
Artikel-Nummer: SOCS

Material:  70 % Polyacryl, 
  23 % Viskose (aus Bambus-Zellstoff),   
       7 % Polybutyleneterephthalat (PBT)
Laufl änge:  ca. 430 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,25 € (42,50 € /1 Kg)

Das Sockengarn 
auch für 

Wollallergiker!

1 x 100 g
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42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

ACHTUNG!

Ab dem
 Kauf v

on 6 

Knäueln
 gibt es

 einen 

Sockens
trickguid

e 

GRATIS!

K025 
Antique White

1 x 100 g

Sock Yarn Uni
Artikel-Nummer: SOCU

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,75 € (47,50 € /1 Kg)

K1105 
Tibetan Red

K1140 
Virtual Pink

K1401 
Burnt Olive

K1551 
Porcelain

K6046 
Navy

K1726 
Grape Juice

K1873 
Evening Sand

K888
Moon Rock

K890 
Potting Soil

K920 
Gray Violet

K940
Black

ISUO 083313
OETI
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H1000
Jazz

H1001
Electro

H1002
Pop Music

H1003 
Rock Music

H1004
Guitar

H1005
Drums

H1006
Piano

H1007
Violin

H1008
Choir

H1009
Aria

H1010
Solo

H1011
A capella

H1012
Rhythm

H1013
Dynamic

H1014
Harmony

H1015
Melody

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

ACHTUNG!Ab dem Kauf von 6 Knäueln gibt es einen Sockenstrickguide 
GRATIS!

1 x 100 g

Sock Yarn
Artikel-Nummer: SOC

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,75 € (47,50 € /1 Kg)

13.HTTR.26003
HOHENSTEIN HTTI
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ACHTUNG!Ab dem Kauf von 6 Knäueln gibt es einen Sockenstrickguide 
GRATIS!

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

Jacquard-F
amilie

1

DO-050
Klamath

DO-053
Montana

DO-051
Kirkwood

DO-052
Jackson

DO-054
Nevada

Die Strumpf- und Sockenwolle in 
effektvollen Jacquard-Farben –  

waschmaschinenfest, strapazierfähig und fi lzfrei

1 x 100 g

Sockenwolle Dolomiti 100
Artikel-Nummer: 615

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,75 € (37,50 € /1 Kg)
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Jacquard-F
amilie

2 Jacquard-F
amilie

3

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

DO-055
Heavenly

DO-058
Nakiska

DO-060 
Aspen

DO-056
Telluride

DO-059
Oregon

DO-061
Vail

DO-064
Jasper

DO-063
Colorado

DO-057
Alaska

DO-062
Yukon

1 x 100 g

Sockenwolle Dolomiti 100
Artikel-Nummer: 615

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,75 € (37,50 € /1 Kg)
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Jacquard-F
amilie

4 Jacquard-F
amilie

5

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

DO-065 
Silverton

DO-070
Pagosa

DO-068
Dillon

DO-073
Nanaimo

DO-066 
Taos

DO-071
Utah

DO-069
Dawson

DO-074
Sky

DO-067
Canyon

DO-072
Mammoth

1 x 100 g

Sockenwolle Dolomiti 100
Artikel-Nummer: 615

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,75 € (37,50 € /1 Kg)
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DO-076 
Stone

DO-081
Berry

DO-078
Moraine

DO-083
Waterfall

DO-079
Maple

DO-084
Tundra

Jacquard-F
amilie

6 Jacquard-F
amilie

7

DO-075
Louise

DO-080
Antique

DO-077
Emerald

DO-082
Jungle

1 x 100 g

42 R

30 M

10 x 10
cm

2,0 - 3,0

Sockenwolle Dolomiti 100
Artikel-Nummer: 615

Material:  75 % Schurwolle (superwash),
  25 % Polyamid, 4-fädig
Laufl änge:  ca. 420 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Größe 44: ca. 100 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,75 € (37,50 € /1 Kg)
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1 x 50 g

870
fl ieder

810
blau

920
pink

750 
rot

420
natur

805
türkis

660
grün

566 
grün-gelb-grau

740
apricot

743
weiß-lachs-braun

344
fl ieder-braun-weiß

Atmungsaktive Sommersockenwolle 
durch hohen Baumwollanteil 
für kuschelweiche Socken. 

Maschinenwaschbar 
bei 30°C im Schonwaschgang

36 R

26 M

10 x 10
cm

3,5

Sommer-Sockengarn Boogie
Artikel-Nummer: 249-1085

Material:  58 % Baumwolle, 
                             33 % Polyacryl, 
     9 % Polyamid  
Laufl änge:  ca. 200 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Paar Socken bis Gr. 44: ca. 100 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,00 € (40,00 € /1 Kg)

IS005 202506 
OETI

38



22 R

19 M

10 x 10
cm

8,0

Artikel-Nummer: 622

Material:   48 % Viskose (aus Bambus-Zellstoff), 
                              44 % Schurwolle,
                                8 % Polyacryl
Laufl änge:  ca. 280 m pro 200 g Strang

Materialbedarf für abgebildeten Schal: ca. 300 g

Effektstrickgarn Bamboo Bloom

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 1 x 200 g

PREIS PRO PACKUNG mit 200 g:

4,00 € (20,00 € /1 Kg)

BB-311
Bonsai

BB-312
Kabuki

BB-308
Pagoda

BB-305
Kimono

BB-303
Precious Jade

Effektgarn für trendige Farbkombinationen 
in besonderer Strickoptik.

1 x 200 g
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ROCKET

11-23206
Shirley

1 x 50 g

RO-09 
marine

RO-08
himmelblau

RO-10
grün

RO-06 
rot

RO-05
sonnengelb

RO-07 
rose

RO-03
weiß

RO-02 
granit

RO-04
creme

RO-01 
schwarz

32 R

26 M

10 x 10
cm

3,0 - 3,5

Strickgarn Rocket
Artikel-Nummer: 627

Material:  100 % Polyacryl
  
Laufl änge:  ca. 150 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Damenpulli Größe S/M/L :
                              ca. 300/400/500 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,50 € (30,00 € /1 Kg)

Superweiches Allroundstrickgarn 
für trendige Strickbekleidung und 

Accessoires! 

40



CAL-05 
blau

CAL-06 
lila

CAL-03 
gelb

CAL-04 
creme-weiß

CAL-01
grün

CAL-02
grau

1805044
Centexbel

16 R

11 M

10 x 10
cm

5,0 - 7,0

Tweed-Strickgarn Castello
Artikel-Nummer: 628

Material:  96 % Polyacryl, 
                                4 % Viskose
Laufl änge:  ca. 264 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Schal ca. 180 x 37 cm:
                              ca. 200 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

6,00 € (20,00 € /1 Kg)

1 x 300 g

300 g 
XL Tweed-Strickgarn 

für trendige Styles mit Wohlfühlfaktor. Ideal 
geeignet für Pullover, Schals und Ponchos 
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21 R

18 M

10 x 10
cm

4,5
11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI

TR-313 
rot

TR-311
silber

TR-369 
blau

TR-308 
ecru

TR-307 
rosa

TR-309 
grau

TR-303
grün

TR-302 
gelb

TR-306
lila

TR-301 
natur

Flauschig weiches Strickgarn 
mit hervorragendem 
Tragekomfort dank 

pfl egeleichtem Polyacryl!
Durch den effektvollen Druck 

entstehen harmonische 
Strickkreationen!

4 x 50 g

Effektstrickgarn Tremori
Artikel-Nummer: 616-4

Material:  100 % Polyacryl

Laufl änge:  ca. 115 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf für abgebildeten Pulli Größe 36/38: 
                             ca. 500 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,00 € (25,00 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,25
42



12.HBG.03823
HOHENSTEIN HTTI

28 R

19 M

10 x 10
cm

4,0 - 5,0

 HZ-09 
dunkelgrün UNI

HZ-08 
natur UNI

HZ-05 
hellgrau meliert

HZ-04 
schwarz/

anthrazit meliert

HZ-06 
hellbraun meliert

 HZ-03
braun meliert

HZ-02 
grau meliert

2 x 100 g

Das rustikale Garn eignet sich 
besonders gut für Trachten-

Strickjacken und Janker sowie 
für Knie strümpfe, Socken und 

Wadenwärmer!

Trachtenwolle Hüttenzauber
Artikel-Nummer: 620-2

Material:  63 % Schurwolle (superwash),
                             37 % Polyacryl
Laufl änge:  ca. 233 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für abgebildete Trachtenjacke Größe S/M: 
  ca. 600 g

Entspricht pro 100 g Knäuel:  € 2,50

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 2 x 100 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 2 x 100 g:

5,00 € (25,00 € /1 Kg)
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Ombré-
Farben

26 R

21 M

10 x 10
cm

2,5 - 3,5
10.HBG.78645

HOHENSTEIN HTTI

Das softweiche Sommer- Strickgarn aus feiner, 
merzerisierter Baumwolle, maschinenwaschbar, 

pfl egeleicht, formbeständig, hochwertig, glänzend, 
besonders weich und hautfreundlich – 

ein echtes Naturprodukt!

4 x 50 g

Material:  100 % Baumwolle, 
  gasiert und merzerisiert
Laufl änge:  ca. 125 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf für ein Damentop Größe S/M/L: 
                              ca. 250/ 300/ 350 g

Baumwollgarn Mariposa
Artikel-Nummer: 605-4

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,50 € (27,50 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,38

MA-271
orangenblüte

MA-256 
aprikot

MA-787
hellpink

MA-1359 
ocker

MA-1538 
blaugrau

MA-1425 
taupe

MA-1702 
fl ieder

MA-O11M 
gelb Ombré

MA-O07M 
blau Ombré

MA-O16M 
rot Ombré

MA-O08M 
fl ieder Ombré

MA-O14M 
grün Ombré

MA-O06M 
hellblau Ombré
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Uni-Farben

26 R

21 M

10 x 10
cm

2,5 - 3,5
10.HBG.78645

HOHENSTEIN HTTI

4 x 50 g

Material:  100 % Baumwolle, 
  gasiert und merzerisiert
Laufl änge:  ca. 125 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf für ein Damentop Größe S/M/L: 
                              ca. 250/ 300/ 350 g

Baumwollgarn Mariposa
Artikel-Nummer: 605-4

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,50 € (27,50 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,38

MA-047 
jeans

MA-010 
sonne

MA-063 
grün

MA-030 
rot

MA-427U 
silber

MA-051 
marine

MA-014 
lachs

MA-033 
bordeaux

MA-067 
terrakotta

MA-001 
weiß

MA-432U 
grau

MA-041 
eisblau

MA-026 
rosa

MA-059 
birke

MA-005 
hellgelb

MA-055 
ozean

MA-072 
schwarz

MA-022 
hellrosa

 MA-039 
lila

MA-054 
türkis

MA-018 
orange

MA-036 
brombeere

MA-071 
mokka

MA-003 
ecru
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12,0

Textilgarn T-Yarn
Artikel-Nummer: 621-B

Material:  ca. 90 % recycelte Baumwolle,
  ca. 10 % recycelte elastische Fasern
Laufl änge:  ca. 120 m pro 950 g Cone

Materialbedarf für abgebildeten Korb: ca. 1 Cone Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Cone mit 120 m

PREIS PRO 120 M (CA. 950 G) CONE:

7,50 € (0,06 € /1 m)

B-16
hellblau

B-13
gelb

B-25
olive

B-02
weiß

B-01 
schwarz

B-05
pink

B-35
bordeaux

B-06 
rot

B-12
grau

B-63
violett

1 x 120 m

Textilgarn aus recycelter Baumwolle für trendige 
Taschen, Körbchen und andere 

Accessoires

Aufgrund des Recycling-Herstellungsverfahrens
können die Farbtöne von Cone zu Cone abweichen.
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20 R

17 M

10 x 10
cm

3,0 - 4,0
11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI

Das seidig glänzende Mikro-
fasergarn mit Bambus ist 

angenehm kühl, seidenweich 
auf der Haut und sorgt für 
einen hohen Tragekomfort!

4 x 50 g

Bambusstrickgarn Bamboo
Artikel-Nummer: 613-4

Material:  50 % Viskose (aus Bambus-Zellstoff),
  50 % Polyacryl (Mikrofaser)
Laufl änge:  ca. 78 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für abgebildetes Damen-Top in Größe S/M/L: 
                              ca. 200/ 250/ 300 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

6,50 € (32,50 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,63

BA-13 
dunkelblau

BA-09 
sand

BA-01 
weiß

BA-17 
neongrün

BA-14 
schwarz

BA-06 
jeansblau

BA-10 
dunkelbraun

BA-07 
grün

BA-11 
brombeere

BA-16 
neonpink

BA-08 
grasgrün

BA-12 
bordeaux

BA-04 
rot

BA-05 
hellblau
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20 R

15 M

10 x 10
cm

6,0 - 7,0

CO-17 
mittelblau

CO-15 
marineblau

CO-19 
mintgrün

CO-11 
rot

CO-12 
rosa

CO-14 
lavendel

CO-16 
hellblau

CO-02 
weiß

CO-03 
wollweiß

CO-08 
pastellgelb

CO-10 
pfi rsich

CO-04 
grau

CO-01 
schwarz 

CO-06 
sand

CO-07 
braun

CO-13 
bordeaux

CO-09 
sonnenblume

Die Garnseele aus einem hochwertigen 
Polyamidkern ist 

aufwendig mit Baumwolle umsponnen. 
Angenehm luftiges Tragegefühl 

auf der Haut.

4 x 50 g

Softgarn Cocon
Artikel-Nummer: 607-4

Material:  55 % Baumwolle, 
  45 % Polyamid
Laufl änge:  ca. 95 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für abgebildete Weste in Größe S/M: 
  ca. 400 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,00 € (25,00 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,25
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26 R

21 M

10 x 10
cm

3,5
09.HGB.68250

HOHENSTEIN HTTI

Ideal für Topfl appen, leichte 
Strickbekleidung und Accessoires. 

Das beliebte Standardgarn, 
einfach zu stricken

 und zu häkeln.

CQ-4001 
sunshine

CQ-0490 
zitrone

CQ-0013 
steingrau

CQ-9024 
savanne

CQ-4023 
bonbon

CQ-0120 
azalee

CQ-9037 
pazifi k

CQ-0809 
mocca

CQ-9007 
lava

CQ-0152 
marine

CQ-1055 
weiß

CQ-0039 
natur

CQ-9020 
riviera

CQ-9104 
tundra

CQ-9049 
eclipse

CQ-1126 
schwarz

CQ-0167 
jeans

CQ-2009 
aqua

CQ-9050 
sylt

4 x 50 g

Topfl appengarn/Schulgarn Cotton-Quick
Artikel-Nummer: 604-4

Material:  100 % Baumwolle 
                          
Laufl änge:  ca. 85 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für abgebildeten Beutel 
  Größe 28 cm x 32,5 cm: ca. 200 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g 

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

4,50 € (22,50 € /1 Kg)

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,13
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Ombré-
Farben

48 R 10 x 10
cm

38 M2,0 - 2,5

Inklusive Häkelanleitungen

Häkelgarn Baumwolle Cablé

4 x 50 g

BW-933 
rot multicolor

BW-914 
türkis multicolor

BW-927 
grün multicolor

BW-911 
lila multicolor

BW-940 
hellblau/sand multicolor

BW-917 
grau multicolor

BW-920 
blau multicolor

BW-902 
gelb multicolor

BW-921 
braun multicolor

BW-904 
rosa multicolor

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,38

Artikel-Nummer: 524-4

Material:  100 % gekämmte Baumwolle, 
  gasiert und merzerisiert
Laufl änge:  ca. 175 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für 1 Tischdecke 100 cm x 100 cm: ca. 400 g
Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,50 € (27,50 € /1 Kg)

10.HBG.78645
HOHENSTEIN HTTI
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BW-024 
rosa

BW-096 
silber

BW-031 
bordeaux

BW-097 
dunkelgrau

BW-052
dunkelbraun

BW-126 
schwarz

BW-054 
eisblau

BW-152 
dunkelblau

BW-056 
petrol

BW-153 
orange

BW-023 
gelb

BW-090 
lila

BW-062 
hellgrün

BW-171 
sekt

BW-064 
tanne

BW-210 
hellgelb

BW-070 
stein

BW-510 
royalblau

BW-081 
altrosé

BW-636 
terrakotta

BW-083 
fl ieder

BW-820 
ecru-dunkel

BW-089 
messing

BW-939 
marine

BW-001 
weiß

BW-006 
helles blau

BW-009 
himbeere

BW-015 
smaragd

BW-016 
rot

BW-022 
ecru

Uni-
Farben

48 R 10 x 10
cm

38 M2,0 - 2,5

Häkelgarn Baumwolle Cablé

4 x 50 g

Entspricht pro 50 g Knäuel:  € 1,38

Artikel-Nummer: 524-4

Material:  100 % gekämmte Baumwolle, 
  gasiert und merzerisiert
Laufl änge:  ca. 175 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für 1 Damenpullover Größe 38: ca. 400 g, 
       1 Herrenpullover Größe 50: ca. 600 g 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 4 x 50 g

PREIS PRO PACKUNG mit 4 x 50 g:

5,50 € (27,50 € /1 Kg)

10.HBG.78645
HOHENSTEIN HTTI
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1 x 50 g

SONDER-
PREIS!
pro 6er-Pack

€11,95

11 R

25 M

10 x 10
cm

1,5 - 2,5

10.HBG.78645
HOHENSTEIN HTTI

Häkelgarn Magic No. 8

M8-112 
türkis

M8-113 
rosé

M8-114 
pfi rsich

M8-108 
marine

M8-109 
birke

M8-110 
gelb

M8-111 
grün

M8-101 
weiß

M8-102 
natur

M8-103 
ecru

M8-116 
fl ieder

M8-118 
schwarz

M8-119 
bordeaux

M8-105 
lila

M8-106 
hellblau

M8-107 
rot

M8-104 
alt-rosé

1 x 100 g

Artikel-Nummer: 528-1

Entspricht pro 100 g Knäuel:  € 1,99

Material:  100 % gekämmte Baumwolle,  
  gasiert und merzerisiert 
Laufl änge:  ca. 560 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf für abgebildete Weste Größe S/M: ca. 300 g,  
                Spitzenhäkeldecke ca. 100 cm rund: ca. 385 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

2,50 € (25,00 € /1 Kg)

PREIS PRO PACKUNG mit 6 x 100 g:

11,95 € - Sonderpreis! (19,91 € /1 Kg)
Farbe 101 + 10252



50 R

35 M

10 x 10
cm

1,5 - 2,0

Häkelgarn Häkel-Glitz
Artikel-Nummer: 528-2

Entspricht pro 100 g Knäuel:  € 2,49

Material:  94 % Baumwolle, gasiert und merzerisiert, 
                                6 % Polyester (metallisierte Faser)
Laufl änge:  ca. 550 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf für abgebildete Deko-Schleife: ca. 100 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

3,00 € (30,00 € /1 Kg)

PREIS PRO PACKUNG mit 6 x 100 g:

14,95 € - Sonderpreis! (24,91 € /1 Kg

10.HBG.78645
HOHENSTEIN HTTI

HG-05
rosa-silber

HG-03
ecrue-silber

HG-06 
bordeaux-gold

HG-02
weiß-gold

HG-01
weiß-silber

HG-04
ecrue-gold

1 x 100 g

Effekt-Häkelgarn für zeitlose Mode und 
Wohnaccessoires. Baumwollgarn mit edlem 

Glanzfaden umsponnen für glänzenden Effekt.
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12 x 25 g

27 R

21 M

10 x 10
cm

2,0 - 4,0

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

Colour Box
Artikel-Nummer: COLB-01

Material:  100 % Baumwolle (merzerisiert)

Laufl änge:  ca. 62 m pro 25 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Spiel „Das große Rennen“: 
ca. 1 Colour Box

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Box mit 12 x 25 g

PREIS PRO BOX MIT 12 X 25 G:

11,00 €

10.HBG.78645

Hohenstein HTTI

(36,67 € /1 Kg)
Entspricht pro 25 g Knäuel:  0,92 €
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400 g

(20,00 € /1 Kg)

616 
jeans

12 
marine

417 
schwarz

05 
bordeaux

04 
fuchsia

496 
grau

01
weiß

137 
pfi rsich

400 G Für sportliche Bekleidung und Accessoires. 
Besonders gut geeignet für warme Pullover, 

Handschuhe und Mützen.  

35 R 10 x 10
cm

29 M2,5 - 3,5

Acrylgarn Big Classic
Artikel-Nummer: 617-1

Material:  100 % Polyacryl

Laufl änge:  ca. 1200 m pro 400 g Knäuel

Materialbedarf für Weste Größe S/M: ca. 400 g
Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 400 g

PREIS PRO 400 G KNÄUEL:

8,00 €

ISO05 180482
OETI
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AC-13 
fl ieder dunkel

AC-14 
fl ieder hell

AC-15 
rosa

AC-16 
beige

AC-09 
jagdgrün

AC-10 
hellblau

AC-11 
blau

AC-12 
dunkelblau

AC-01 
weiß

AC-02 
schwarz

AC-03 
rot

AC-04 
himbeere

AC-17
grau

AC-18 
hellgrau

AC-19 
dunkelgrau 

AC-06 
gelb

AC-07 
hellgelb

AC-08 
birke

AC-05 
bordeaux

AC-20 
braun 

200 G

2 x 100 g

35 R 10 x 10
cm

29 M2,5 - 3,5

Handstrickgarn Acryl Classic
Artikel-Nummer: 617-2

Material:  100 % Polyacryl

Laufl änge:  ca. 300 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf für Weste Größe S/M: ca. 400 g
Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 2 x 100 g

PREIS PRO PACKUNG mit 2 x 100 g:

4,00 € (20,00 € /1 Kg)

11.HTR.89065
Hohenstein

Entspricht pro 100 g Knäuel:  € 2,0056



710
rosa

865
petrol

390
schwarz

610
hellblau

310
weiß

313
silber

320
creme

(22,00 € /1 Kg)

24 R 10 x 10
cm

20 M3,0 - 3,5

Mohairlookgarn Lara
Artikel-Nummer: 249-1720

Material:  100 % Polyacryl (gebürstet)

Laufl änge:  ca. 320 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf für einen Loopschal: ca. 200 g
Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

2,20 € - Sonderpreis!

Besonders weiches Garn im Mohairlook für elegante 
Strick- und Häkelmode wie Jacken, 

Schals und Schultertücher.

MOHAIR-
LOOK

IS005 148405 
OETI

SONDER-
PREIS

1 x 100 g
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Für effektvolle Strick-Kreationen wie Pullover, 
Jacken oder Schals mit edlem Glanzfaktor.

20 R 10 x 10
cm

15 M5,0

Effektgarn Shimmer & Shine 
Artikel-Nummer: 249-1224

Material:  98 % Polyacryl, 
                                2 % Polyester

Laufl änge:  ca. 123 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,50 € (30,00 € /1 Kg)

1805044
Centexbel

1 x 50 g

310
weiß

330
silber

825
pink

885
petrol

NEU
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511
curry

513
löwenzahn

515
avocado

518
cayenne

520
eisbonbon

521
limettengrün

522
grasgrün

523
smaragd

531
orange

532
signalrot

535
bordeaux

537
aprikose

550
wolke

552
türkis

554
petrol

555
marine

558
meerblau

559
saphir

562
magenta

563
violett

565
pfl aume

571
beige

572
ocker

574
kakao

591
weiß

593
silber

594
titangrau

595
anthrazit

596
schwarz

1 x 25 g

22 R

15 M

10 x 10
cm

6,0

myboshi No. 5
Artikel-Nummer: MB05

Material:  57 % Baumwolle
                             43 % Polyamid

Laufl änge:  ca. 45 m pro 25 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze: ca. 75 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 25 g

PREIS PRO 25 G KNÄUEL:

0,75 € - Sonderpreis
(30,00 € /1 Kg)

SHYO 048095
TESTEX
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Flauschstrickgarn Manuela 3 x 100 g  
Artikel-Nummer: 0905L56-06

Material:  50 % Schurwolle, 
                              50 % Polyacryl
Laufl änge:  ca. 40 m pro 100 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 300 g

PREIS PRO 300 G PACKUNG:

5,00 € (16,66 € /1 Kg)

10 R 10 x 10
cm

6,5 M12,0IS005 202506
OETI

Effektgarn Snow  1 x 100 g
Artikel-Nummer: 626-1

Material:  72 % Polyacryl, 18 % Schurwolle, 
                             10 % Polyamid
Laufl änge:  ca. 250 m pro 100 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

18 R 10 x 10
cm

14 M8,011.HTR.89065
HOHENSTEIN HTTI

SN-07
Wolf Creek

Strickgarn Merino-Soft 4 x 50 g 
Artikel-Nummer:  614-4

Material:  100% Wolle-superwash (Merino)
                             
Laufl änge:  ca. 55 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Packung mit 200 g

PREIS PRO 200 G PACKUNG:

5,00 € (25,00 € /1 Kg)

18 R 10 x 10
cm

14 M6,0

0072
hellgelb

SHYO 080060

TESTEX

06
magnolie

Ü
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Effektstrickgarn Bella 1 x 50 g
Artikel-Nummer: 249-1220

Material:  98 % Polyacryl, 
                                2 % Polyester
Laufl änge:  ca. 88 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,30 € (26,00 € /1 Kg)

20 R 10 x 10
cm

15 M5,0 - 6,0IS005 202506
OETI

Universalstrickgarn Match 1 x 50 g
Artikel-Nummer: 249-1635

Material:  100 % Polyacryl
                            
Laufl änge:  ca. 130 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,20 € (24,00 € /1 Kg)

27 R 10 x 10
cm

20 M3,0 - 3,5IS005 202506
OETI

310
weiß

Strickgarn Luxury 1 x 50 g 
Artikel-Nummer: 249-4341

Material:  50 % Polyacryl, 
                                50 % Polyester
Laufl änge:  ca. 100 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,60 € (32,00 € /1 Kg)

26 R 10 x 10
cm

19 M5,013.HTR.26003
Hohenstein HTTI

885
lila

890
marine

330
silber

Ü
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Allround-Strickgarn Adele 1 x 50 g
Artikel-Nummer:  249-3035

Material:  100 % Polyacryl
                                
Laufl änge:  ca. 200 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,30 € (26,00 € /1 Kg)

24 R 10 x 10
cm

20 M3,0 - 5,013.HTR.26003
Hohenstein HTTI

Strickgarn Adele Spot 1 x 50 g 
Artikel-Nummer: 249-3038

Material:  100 % Polyacryl
                                
Laufl änge:  ca. 200 m pro 50 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

1,40 € (28,00 € /1 Kg)

24 R 10 x 10
cm

20 M3,0 - 5,013.HTR.26003
Hohenstein HTTI

754 orange/
rosa/pink

Mohairlookgarn Lara Color  1 x 100 g
Artikel-Nummer: 249-17289

Material:  100 % Polyacryl
                                
Laufl änge:  ca. 320 m pro 100 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

2,50 € (25,00 € /1 Kg)

24 R 10 x 10
cm

20 M3,0 - 3,513.HTR.26003
Hohenstein HTTI

833
weiß-lila-
schwarz

330
grau

758 grau/
gelb/pink

841 lila/
grün/blau

891 weiß/
blau/marine

891
blau-marine-

grau

Ü
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Handstrickgarn Softina 1 x 150 g 
Artikel-Nummer: 249-1840

Material:  100 % Polyacryl, 
                               
Laufl änge:  ca. 60 m pro 150 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 150 g

PREIS PRO 150 G KNÄUEL:

3,20 € (21,33 € /1 Kg)

10 R 10 x 10
cm

7 M10,0 - 12,013.HTR.26003
Hohenstein HTTI

Strickgarn Sportiva 1 x 150 g 
Artikel-Nummer: 249-4610

Material:  100 % Polyacryl 

Laufl änge:  ca. 78 m pro 150 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 150 g

PREIS PRO 150 G KNÄUEL:

3,20 € (21,33 € /1 Kg)

21 R 10 x 10
cm

8 M8,0 - 10,013.HTR.26003
Hohenstein HTTI

Senator King Color 1 x 400 g
Artikel-Nummer: 3983

Material:  100 % Polyacryl 
                               
Laufl änge:  ca. 1.200 m pro 400 g Knäuel

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 400 g

PREIS PRO 400 G KNÄUEL:

5,00 € (12,50 € /1 Kg)

32 R 10 x 10
cm

26 M3,0 - 3,513.HTR.26003
Hohenstein HTTI

310 weiß 330 grau

390 schwarz

320 weiß 390 schwarz

750 rot

633
blau-

multicolor

748
regenbogen-

multicolor

Ü
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MIT 
METALL-
SEIL

1 Pack

Bambus Strumpfstricknadeln
Länge 20 cm, Nadelspiel mit 5 Nadeln, 100 % Bambus

Art. K 827 -3,0  5 Strumpfstricknadeln, Stärke 3,0 
Art. K 827 -3,5   5 Strumpfstricknadeln, Stärke 3,5 
Art. K 827 -4,0    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 4,0

Artikel-Nummer: K 827

Eine Packung enthält 5 Strumpfstricknadeln

PREIS PRO PACKUNG:

3,50 €

Bambus Häkelnadeln
Länge 14 cm, 100 % Bambus

Art. K 825 -3,0 1 Häkelnadel, Stärke 3,0 
Art. K 825 -4,0  1 Häkelnadel, Stärke 4,0 
Art. K 825 -5,0  1 Häkelnadel, Stärke 5,0 
Art. K 825 -6,0   1 Häkelnadel, Stärke 6,0 
Art. K 825- 8,0    1 Häkelnadel, Stärke 8,0 
Art. K 825 -12,0    1 Häkelnadel, Stärke 12,0

Artikel-Nummer: K 825

Art. K 826-3,0 1 Rundstricknadel, Stärke 3,0 
Art. K 826- 4,0  1 Rundstricknadel, Stärke 4,0 
Art. K 826- 5,0  1 Rundstricknadel, Stärke 5,0 
Art. K 826- 6,0  1 Rundstricknadel, Stärke 6,0
Art. K 826- 8,0  1 Rundstricknadel, Stärke 8,0 
Art. K 826 -10,0  1 Rundstricknadel, Stärke 10,0

Bambus Rundstricknadeln, Länge 80 cm
mit Metall-Seil, 100 % Bambus

Artikel-Nummer: K 826

PREIS PRO PACKUNG:

3,50 €

PREIS PRO PACKUNG:

4,00 €

Eine Packung enthält 5 Strumpfstricknadeln

Eine Packung enthält 1 Rundstricknadel

Eine Packung enthält 1 Häkelnadel
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1 Pack

Strickliesel
aus Kunststoff mit Spezialnadel 
und Anleitung, Größe ca. 11,5 cm

Artikel-Nummer: 827-11

PREIS PRO PACKUNG:

3,30 €

Eine Packung enthält 1 Strickliesel

Nadelstärkenmesser
Nadelmaß für Stricknadeln – 
zur einfachen Bestimmung Ihrer 
Nadelstärken und Auszählung Ihrer 
Maschenproben

Artikel-Nummer: 827-14

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 1 Nadelstärkenmesser

Maschenraffer 2er-Set
Zur sicheren Aufbewahrung Ihrer 
„stillgelegten“ Maschen

Artikel-Nummer: 827-17

PREIS PRO PACKUNG:

€ 2,00

Eine Packung enthält 2 Maschenraffer, 17 cm

Reihenzähler
in 2 Größen aus Kunststoff

Artikel-Nummer: 827-22

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 2 Reihenzähler

Maschenmarkierer
24 Maschenmarkierer, 
farbig sortiert

Artikel-Nummer: 827-24

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 24 Maschenmarkierer

Strickhilfe-Set
Artikel-Nummer: 827-19

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält:  
1 x Maschenraffer (14 cm), 
1 x Maschenzähler, 
1 x Wollnadel (46 mm, spitz), 
 1 x Wollnadel (60 mm, mit gerundeter Spitze), 
2 x Hilfsnadeln (13 cm, Stärke 2,5 und 4,0)

Pompon-Maker
2-teilig, zum Anfertigen von 
Mützenbommeln in den Größen 
55 mm, 30 mm und 15 mm

Artikel-Nummer: 827-23

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 1 Pompon-Maker

Zopfstricknadeln
2 Zopfstricknadeln, 
Stärke 3,0 + 5,0 oder 7,0 + 10,0

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 2 Zopfstricknadeln

Artikel-Nummer: 828

Art. 828-1  2 Zopfstricknadeln, Stärke 3,0 + 5,0 
Art. 828-2  2 Zopfstricknadeln, Stärke 7,0 + 10,0 
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1 Pack

Qualitäts-Häkelnadeln
Länge 14 cm, mit Kunststoff-Griff

Art. 825 -CH-1,0       1 Häkelnadel, Stärke 1,0 
Art. 825-CH-1,25     1 Häkelnadel, Stärke 1,25 
Art. 825-CH-1,5      1 Häkelnadel, Stärke 1,5 
Art. 825-CH-1,75    1 Häkelnadel, Stärke 1,75 
Art. 825-CH- 2,0     1 Häkelnadel, Stärke 2,0 
Art. 825-CH- 2,5     1 Häkelnadel, Stärke 2,5
Art. 825-CH- 3,0    1 Häkelnadel, Stärke 3,0 
Art. 825-CH- 3,5    1 Häkelnadel, Stärke 3,5 
Art. 825-CH- 4,0   1 Häkelnadel, Stärke 4,0 
Art. 825-CH-5,0    1 Häkelnadel, Stärke 5,0 
Art. 825-CH-6,0    1 Häkelnadel, Stärke 6,0

Artikel-Nummer: 825-CH

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 1 Häkelnadel

„Super-6“ Häkelnadeln Bunt sortiert
6 Kunststoff-Häkelnadeln in praktischem Aufbewahrungsmäppchen 
in den Stärken 5,0/6,0/7,0/8,0/9,0/10,0

Artikel-Nummer: 825-6

PREIS PRO PACKUNG:

4,50 €

Eine Packung enthält 6 Häkelnadeln

Qualitäts-Strumpfstricknadeln, Länge 20 cm
Nadelspiel mit 5 Nadeln

Art. 827 -CH-2,0    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 2,0
Art. 827 -CH-2,5    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 2,5
Art. 827 -CH-3,0    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 3,0

Artikel-Nummer: 827-CH

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Eine Packung enthält 5 Strumpfstricknadeln

Art. 827 -CH-3,5    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 3,5
Art. 827 -CH-4,0    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 4,0
Art. 827 -CH-4,5    5 Strumpfstricknadeln, Stärke 4,5

PREIS PRO PACKUNG:

3,00 €
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Qualitäts-Rundstricknadel, Länge 60 cm
mit glatter, perlgrauer Oberfl äche

Art. 826-60-2,5    1 Rundstricknadel, Stärke 2,5
Art. 826-60-3,0     1 Rundstricknadel, Stärke 3,0 
Art. 826-60-3,5     1 Rundstricknadel, Stärke 3,5 
Art. 826-60-4,0    1 Rundstricknadel, Stärke 4,0
Art. 826-60- 4,5    1 Rundstricknadel, Stärke 4,5

Artikel-Nummer: 826-60

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 1Rundstricknadel

Art. 826-60-5,0    1 Rundstricknadel, Stärke 5,0
Art. 826-60-6,0     1 Rundstricknadel, Stärke 6,0
Art. 826-60-7,0     1 Rundstricknadel, Stärke 7,0

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Qualitäts-Rundstricknadel, Länge 80 cm
mit glatter, perlgrauer Oberfl äche

Art. 826-80-2,0    1 Rundstricknadel, Stärke 2,0
Art. 826-80-2,5     1 Rundstricknadel, Stärke 2,5 
Art. 826-80-3,0     1 Rundstricknadel, Stärke 3,0 
Art. 826-80-3,5    1 Rundstricknadel, Stärke 3,5
Art. 826-80- 4,0    1 Rundstricknadel, Stärke 4,0
Art. 826-80- 4,5    1 Rundstricknadel, Stärke 4,5

Artikel-Nummer: 826-80

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 1Rundstricknadel

Art. 826 -80-5,0    1 Rundstricknadel, Stärke 5,0
Art. 826-80-6,0     1 Rundstricknadel, Stärke 6,0
Art. 826-80-7,0     1 Rundstricknadel, Stärke 7,0

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €
Art. 826 -80-8,0    1 Rundstricknadel, Stärke 8,0
Art. 826-80-9,0     1 Rundstricknadel, Stärke 9,0
Art. 826-80-10,0  1 Rundstricknadel, Stärke 10,0

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Qualitäts-Rundstricknadel, Länge 100 cm
mit glatter, perlgrauer Oberfl äche

Art. 826 -100-5,0    1 Rundstricknadel, Stärke 5,0
Art. 826-100-6,0     1 Rundstricknadel, Stärke 6,0 
Art. 826-100-7,0     1 Rundstricknadel, Stärke 7,0

Artikel-Nummer: 826-100

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 1Rundstricknadel

Art. 826 -100-8,0      1 Rundstricknadel, Stärke 8,0PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

1 Pack
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1 Pack

Stick-Schere
10 cm

Artikel-Nummer: 820-0

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 1 Stick-Schere

Universal-Schere
16 cm

Artikel-Nummer: 820-1

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 1 Universal-Schere

Haushalts-Schere
20 cm

Artikel-Nummer: 820-2

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Eine Packung enthält 1 Haushalts-Schere

Rollschneider
gesicherte Edelstahlklinge, 45 mm 
mit Einstellschraube

Artikel-Nummer: 850-45

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Eine Packung enthält 1 Rollschneider

Stahl-Stecknadeln
200 Stück, Länge 32 mm, silber

Artikel-Nummer: 839-20

PREIS PRO PACKUNG:

1,60 €

Eine Packung enthält 200 Stahl-Stecknadeln

2 Schneiderstifte
in den Farben blau und weiß

Artikel-Nummer: 845

PREIS PRO PACKUNG:

1,20 €

Eine Packung enthält 2 Schneiderstifte

Schneider-Maßband
150 cm, beidseitig bedruckt

Artikel-Nummer: 818-5

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 1 Schneider-Maßband

Nahttrenner
12 cm, mit Schutzhaube

Artikel-Nummer: 844

PREIS PRO PACKUNG:

1,70 €

Eine Packung enthält 1 Nahttrenner
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1 Pack

6 Textilklammern
aus Kunststoff, Länge ca. 3 cm

Artikel-Nummer: 906-6

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 6 Textilklammern

Unterfadenspulen
10 Stück, 
je 5 x Kunststoff und Metall

Artikel-Nummer: 823-10

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 
10 Unterfadenspulen

5 Nähmaschinen-Nadeln
(Flachkolben)

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 
5 Nähmaschinen-Nadeln

Nähnadelbox
30 verschiedene Nähnadeln

Artikel-Nummer: 815

PREIS PRO PACKUNG:

1,70 €

Eine Packung enthält 30 Nähnadeln

Nadeleinfädler
4 Stück, silber

Artikel-Nummer: 835-4

PREIS PRO PACKUNG:

1,10 €

Eine Packung enthält 4 Nadeleinfädler

2 Fingerhüte
Größe 16 mm + 18 mm

Artikel-Nummer: 813-2

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 2 Fingerhüte

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Art. 848-JEA  Jeans - 80-90-90-90-100
Art. 848-JER   Jersey -70-80-80-90-100
Art. 848-UNI  Universal - 70-80-80-90-100

Elastischer Nähfaden
2 x 10 m, 
55 % Elastodien, 44 % Polyester

Artikel-Nummer: 520-2P
Eine Packung enthält 2 x 10 m 
elastischer Nähfaden

Transparentnähfaden
200 m in hell oder dunkel
100 % Polyamid, Stärke No. 70

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 
200 m Transparentnähfaden

Art. 519-21P - hell
Art. 519-22P - dunkel
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1 Pack

Näh- und Stecknadelset
30 Nähnadeln und 
40 Perlkopfstecknadeln

Artikel-Nummer: 972-2

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 30 Nähnadeln 
und 40 Perlkopfstecknadeln

3 m Bügel-Saumband
Breite 30 mm, 100 % Polyamid

Artikel-Nummer: 857

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Eine Packung enthält 1 Bügel-Saumband

Glaskopfstecknadeln
20 g, in verschiedenen Farben

Artikel-Nummer: 971-20

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 20 g Glaskopfstecknadeln

Band- und Litzenzieher
in den Größen: 6 mm, 11 mm, 17 mm

Artikel-Nummer: 836-3

PREIS PRO PACKUNG:

1,50 €

Eine Packung enthält 3 Band- und Litzenzieher

10 Wollnadeln
in 3 Größen: 48 mm, 60 mm, 70 mm

Artikel-Nummer: 834-10

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 10 Wollnadeln

10 Wundernadeln
selbsteinfädelnde Nähnadeln

Artikel-Nummer: 840

PREIS PRO PACKUNG:

1,65 €

Eine Packung enthält 10 Wundernadeln

Klettband-Set
selbstklebend, 100 cm x 2 cm, 
weiß oder schwarz 

Artikel-Nummer: 852-1-W

PREIS PRO PACKUNG:

2,00 €

Eine Packung enthält 1 Klettband-Set

Refl ektor-Band
nähbar, 2 m x 5 cm, gelb

Artikel-Nummer: 852-1-S

PREIS PRO PACKUNG:

2,50 €

Eine Packung enthält 1 Refl ektor-Band

Artikel-Nummer: 861
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1 Box

Starter-Box „Nähboutique“
73-teiliges Einsteiger-Set – ideal für die Haushalts- und 
Hobbyschneiderei 

Inhalt: 
18 x 100 m Syngarn-Allesnäher, 100 % Polyester, Ne 40/2 
30 x Nähnadeln in verschiedenen Größen 
  2 x Sicherheitsnadeln 
  1 x Fadenschere 
  1 x Nadeleinfädler 
  1 x Nahttrenner 
  1 x Fingerhut 
10 x Druck- und 8 Hemd-/Blusenknöpfe (schwarz/weiß, 4-Loch) 
  1 x Maßband 150 cm 

Artikel-Nummer: 567-1

PREIS PRO BOX:

5,00 €

Starter-Box „Schneiderei“
90-teiliges Einsteiger-Set – ideal für die Haushalts- und 
Hobbyschneiderei

Inhalt: 
20 x 12 m Syngarn-Allesnäher, 100 % Polyester, Ne 40/2 
  1 x Maßband 150 cm 
  1 x Schere 
20 x Sicherheitsnadeln 
40 x Perlkopf-Stecknadeln 
  4 x weiße und 4 schwarze 4-Loch-Knöpfe für Hemden und Blusen

Artikel-Nummer: 567-2

PREIS PRO BOX:

5,00 €

Starter-Box „Nähzubehör“
56-teiliges Einsteiger-Set – ideal für die Haushalts- und 
Hobbyschneiderei 

Inhalt: 
40 x 12 m Syngarn-Allesnäher, 100 % Polyester, Ne 40/2 
12 x Nähnadeln 
  1 x Fadenschere 
  1 x Maßband 150 cm 
  1 x Nadeleinfädler 
  1 x Fingerring 

Artikel-Nummer: 567-3

PREIS PRO BOX:

5,00 €

(Packungsmaße: 14,5 x 7,5 x 10,5 cm)

(Packungsmaße: 19,5 x 11,0 x 5,0 cm)

(Packungsmaße: 13,5 x 11,0 x 10,0 cm)
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rot sortiert gelb/orange türkis/petrol rosa/lila Standard Mode

Syngarn-Allesnäher „Nähliebe“ 12 x 200 m
Beste Näh- und Laufeigenschaften, auch bei hoher Nähgeschwindigkeit! Für alle Nähmaschinen! 
Ideal für die Hobby-Schneiderei und für vielseitige Näharbeiten zuhause!

PREIS PRO PACKUNG:

4,50 €

NEUArtikel-Nummer: 
NL-539-1 weiß
NL-539-2 schwarz 
NL-539-3 beige/braun
NL-539-4 blau sortiert
NL-539-5 grün sortiert
NL-539-6 grau sortiert
NL-539-7 rot sortiert
NL-539-8 gelb/orange
NL-539-9 türkis/petrol
NL-539-10 rosa/lila
NL-539-11 Standard
NL-539-12 Mode

(0,19 € /100 m)

weiß schwarz beige/braun blau sortiert grün sortiert grau sortiert 
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Inhalt
1 x Schneiderkreidestift mit Pinsel
1 x Nahttrenner mit Lupe
1 x Fingerhut, 16 mm
1 x Armnadelkissen Blume mit Handgelenkschlaufe
40 x Perlkopfstecknadeln auf Stecknadel-Rondell in verschiedenen Farben, Länge 38 mm
1 x Nadeleinfädler
1 x Fadenschere mit Schutzhaube
1 x Schneidermaßband, 150 cm
30 x Nähnadeln in verschiedenen Größen (34 mm, 39 mm, 42 mm, 46 mm, 48 mm)

Tolle 
Geschenk-

Idee

Mode-Schneiderei 77-teilig
die ideale Zusammenstellung mit dem wichtigsten Nähzubehör für Haushalts- und Hobbyschneiderei

Die Nähfi bel 118-teilig – inklusive Handarbeitsheft
Die perfekte Zusammenstellung hochwertiger Garne und dem wichtigsten Nähzubehör 
in einer attraktiven Aufbewahrungsbox

Inhalt:
24 x Spulen à 100 m Allesnähfaden, Stärke Ne 60/3,       
        100 % Polyester, in verschiedenen Farben
2 x Spulen à 10 m Gumminähfaden, 56 % Elastodien, 
      44 % Polyester, in weiß und schwarz
2 x Spulen à 100 m Transparent-Nähfaden, 
      100 % Polyamid, in hell und dunkel
3 x Textilklammern
15 x Sicherheitsnadeln

1 x Schneiderkreidestift
40 x Perlkopfstecknadeln 
25 x Nähnadeln in verschiedenen Größen
1 x Nahttrenner
1 x Fingerhut
1 x Nadeleinfädler
1 x Fadenschere
1 x Maßband 150 cm
1 x Handarbeitsheft, 44 Seiten „Die Nähfi bel“

Artikel-Nummer: 587

Artikel-Nummer: 568-1

PREIS PRO PACKUNG:

3,00 €

PREIS PRO PACKUNG:

12,00 €

(Packungsmaße: 26,0 x 19,0 x 4,3 cm)

(Packungsmaße: 25,0 x 17,5 x 3,0 cm)
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Artikel597-48 & 597-25 beinhalten die gleichen 
Farben!

Ideal für 

jede Näh-

maschine

Nähgarnset „Spiel der Töne“ 48-teilig
Zu jeder Farbe immer die richtige Nuance

Inhalt:
48 x Nähgarnspulen à 50 m, farbig sortiert mit den aktuellen Standard- und Trendfarben.
Syngarn-Allesnähfaden aus 100 % Polyester, Stärke Ne 40/2, reißfest, farbecht
Ideal geeignet auch für jede Nähmaschine!

Artikel-Nummer: 597-48

PREIS PRO PACKUNG:

4,00 €

(Packungsmaße: 26,0 x 18,5 x 2,5 cm)

(Packungsm
aße: 20,0 x 12,0 x 2,0 cm)

Inhalt:
48 x Unterfadenspulen aus Kunststoff à 25 m, farbig sortiert mit den aktuellen Standard- und Trendfarben.
Syngarn-Allesnähfaden aus 100 % Polyester, Stärke Ne 40/2, reißfest, farbecht
Ideal geeignet auch für jede Nähmaschine!

Unterfadenspulen„Spiel der Töne“ 48-teilig
Zu jeder Farbe immer die richtige Nuance
Artikel-Nummer: 597-25

PREIS PRO PACKUNG:

3,50 €

(0,002 € /1 m)

(0,003 € /1 m)
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Bestelleinheit: 
Bestelleinheit unserer Garne ist immer eine ganze 
Packung pro Farbe. Eine Lieferung von Mischpackungen 
ist nicht möglich. Die Bestellung einzelner Knäuel ist nur 
bei entsprechend gekenn zeichneten Garnen möglich. 
Die Packungseinheit entnehmen Sie den jeweiligen 
Artikelinformationen. 

Zahlung:
Es sind nur Bestellungen per Vorkasse, PayPal oder 
Nachnahme möglich. Lieferung auf Rechnung nur über 
Bestellung direkt in unserem Online-Shop möglich.
Unter www.creativestar.de können Sie direkt per  
PayPal, oder Sofortüberweisung bezahlen, 
ohne zusätzliche Kosten. 

Überweisungen richten Sie bitte an folgendes Konto 
mit dem Betreff: Name und Lieferort

Bankverbindung: CreativeStar  
IBAN: DE 21 72069274 0207211660 
BIC: GENODEF1ZUS

Bestellung: 
Voraussetzung für eine Bestellung ist das Mindestalter von 
18 Lebensjahren. Mit der Bestellung bestätigt der Kunde, 
dass er über das geforderte Alter verfügt. Der Versand 
erfolgt aus schließlich versichert und unsere Preise sind 
exklusive Versand kosten. 

Versandkosten:
Pro Bestellung und Lieferung per DHL berechnen wir 
Ihnen eine Versand  und Verpackungspauschale in Höhe 
von 5,90 €.  
Ab einem Bestell wert von 50,00 € entfallen die Versand-
kosten. Gegen einen Aufpreis von 7,00 € senden wir 
Ihnen gerne Ihre Bestellung per Nachnahme zu.

Die Lieferung erfolgt auf dem schnellsten Weg per DHL 
direkt an Ihre angegebene Adresse, sobald der Rechnungs- 
betrag unserem Konto gutgeschrieben ist.

Auslandslieferungen:
Erfolgen auf Anfrage und zu Lasten des Käufers. 
Bitte wenden Sie sich an info@creativestar.de oder geben 
Sie Ihre Bestellung direkt unter www.creativestar.de auf.

Widerrufsbelehrung:
Sie können unsere gelieferte Ware innerhalb von 14 Tagen  
zurückgeben. Die Frist beginnt mit dem Erhalt der Ware und 
dieser Belehrung. 
Sie tragen die unmittelbaren Kosten bei Rücksendung der 
Ware. Im Falle einer wirksamen Rückgabe sind die beiderseits 
empfangenen Leistungen zurückzugewähren. Der Kaufpreis 
wird nach Eingang der Ware beim Verkäufer und dessen 
Überprüfung zurückgezahlt. Bei schuldhafter Beschädigung, 
Wertminderung oder Zerstörung der Waren behalten wir uns 
entsprechende Ersatzansprüche vor.
Bitte informieren Sie uns vorab kurz über Ihre Rücksendung  
per E- Mail unter info@creativestar.de oder telefonisch unter  
+49 (0)8294 860722. In jedem Fall bitten wir Sie, uns die 
Artikel vollständig und in der Originalverpackung zurück-
zusenden. Rücksendungen oder Rücknahme -Verlangungen 
haben an folgende Adresse zu erfolgen:
CreativeStar, Sandfeldstr. 14, DE -86477 Adelsried

Vertragsabschluss:
Der Kaufvertrag kommt zustande, sobald wir Ihre Bestellung 
durch Lieferung annehmen.

Sonstige Hinweise:
Bitte achten Sie beim Stricken darauf, nur Garne einer 
Partie zu verwenden. Die Firma Zettl GmbH übernimmt 
keine Haftung auf Farbgleichheit bei der Verwendung unter-
schiedlicher Partien. Bestellen Sie bitte ausreichend und prüfen 
Sie die Partien vor der Verarbeitung. Bei Nachbestellungen 
kann nicht garantiert werden, dass Sie die gleichen Partien 
erhalten.
Bei den Abbildungen kann es zu Farbabweichungen kommen.
Sämtliche Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Gültigkeit: 
Solange der Vorrat reicht. Das Angebot ist freibleibend.

Geltungsbereich:
Unsere Bedingungen gelten für den Versand innerhalb der 
Bundesrepublik Deutschland.  
Für Auslandslieferungen gelten gesonderte Bedingungen.

PayPal: 
Online bezahlen - einfach, sicher & schnell!
Kaufen Sie in unserem Online- Shop unter www.creativestar.de 
ein und bezahlen Sie sicher und bequem mit PayPal.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

WOLLE(N) SIE ES BUNTER?
Stricken, Häkeln & vieles mehr ...
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VERSAND-
KOSTENFREI

ab 50€ 

Bestellwert

Noch mehr Auswahl fi nden Sie unter www.creativestar.de

Creativestar.de · Sandfeldstraße 14 · 86477 Adelsried · www.creativestar.de · info@creativestar.de · Tel.: +49 (0) 82 94 86 07 22

per Telefon: +49 (0) 8294 860722

per Post: Sandfeldstraße 14, 86477 Adelsried

BESTELLEN SIE:

per E-Mail: info@creativestar.de

Lagerverkauf vor Ort: 
Jeden 1. Freitag im Monat von 10:00 - 17:00
Sandfeldstraße 14 
86477 Adelsried

per Fax: +49 (0) 8294 2052

per Internet: www.creativestar.de


